ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҚАРЖЫ НАРЫҒЫН РЕТТЕУ ЖӘНЕ

ДАМЫТУ АГЕНТТІГІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК

МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГЕНТСТВО РЕСПУБЛИКИ

КАЗАХСТАН ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

И РАЗВИТИЮ ФИНАНСОВОГО РЫНКА»

БАСҚАРМАСЫНЫҢ

ҚАУЛЫСЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВЛЕНИЯ

           № 100                                                                                                         от «30» декабря 2023 года

                      Алматы қаласы                                                                                                          город Алматы

О внесении изменений и дополнения в некоторые нормативные правовые

акты Республики Казахстан по вопросам регулирования банковской

деятельности

Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и

развитию финансового рынка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов Республики

Казахстан по вопросам регулирования банковской деятельности, в которые

вносятся изменения и дополнение, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Департаменту методологии и пруденциального регулирования

финансовых организаций в установленном законодательством Республики

Казахстан порядке обеспечить:

1) совместно с Юридическим департаментом государственную

регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики

Казахстан;

2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-

ресурсе Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию

финансового рынка после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации

настоящего постановления представление в Юридический департамент

сведений об исполнении мероприятия, предусмотренного подпунктом 2)

настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

курирующего заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по

регулированию и развитию финансового рынка.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель  М. Абылкасымова